[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 16.12.2022 № 894
Об утверждении итогов Конкурсного отбора заявок на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020 - 2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 658 «Об утверждении  муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020 - 2024 годы», постановлением Главы городского округа Фрязино от 01.12.2020 № 595 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино «Предпринимательство» на 2020-2024 годы», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 29.09.2022 № 674 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Фрязино на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства», на основании Протокола № 2 от 12.12.2022 заседания Конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить результаты Конкурсного отбора заявок на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Конкурсный отбор) в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020 - 2024 годы (далее - Подпрограмма):
1.1. Предоставить финансовую поддержку (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства - победителям Конкурсного отбора в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему постановлению.
1.2. Отказать в предоставлении финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.
2. Комитету по экономике администрации городского округа Фрязино обеспечить подготовку и подписание соглашений о предоставлении финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Подпрограммы согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета Князеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                        Д.Р. Воробьев
                                                                                                                    Приложение 1
к  постановлению администрации
                                                              городского округа Фрязино
                                                от 16.12.2022№ 894
ПЕРЕЧЕНЬ
субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидий  по мероприятию
«частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020 - 2024 годы
	№ п/п
	Номер заявки на РПГУ
	Сведения о субъекте малого  и среднего предпринимательства
	Размер субсидии , руб.

	Наименование  юридического лица
	ИНН
	Вид деятельности
(ОКВЭД и расшифровка)

	1
	P001-1137055915-66152566
	Общество с ограниченной ответственностью «Пряник»
	7736267670
	10.71 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения
	400 000,00

	2
	P001-5877873155-66188055
	Общество с ограниченной ответственностью «Кросс Пак»
	7743318029
	10.85 Производство готовых пищевых продуктов и блюд
	200 000,00

                                                                                                                   Приложение  2
                                                                       к  постановлению администрации
                                                            городского округа Фрязино
                                               от 16.12.2022 № 894
ПЕРЕЧЕНЬ
субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидий  по мероприятию
«частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства» подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство»
на 2020 - 2024 годы
	№ п/п
	Номер заявки на РПГУ
	Сведения о субъекте малого  и среднего предпринимательства
	Размер субсидии , руб.

	Наименование  юридического лица
	ИНН
	Вид деятельности
(ОКВЭД и расшифровка)

	1
	P001-3845118984-66201055
	Общество с ограниченной ответственностью «Кинезис»
	5050145233
	86.10
Деятельность больничных организаций
	200 000,00

	2
	P001-4350881128-66144113
	Общество с ограниченной ответственностью «Империя знаний. Учи»
	5050152248
	85.41
Образование дополнительное детей и взрослых
	200 000,00

                                                                                                                      Приложение  3
к  постановлению администрации
                                                              городского округа Фрязино
                                                  от 16.12.2022 № 894
ПЕРЕЧЕНЬ
субъектов малого и среднего предпринимательства, которым отказано в предоставлении субсидии  по мероприятию «частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020 - 2024 годы
	Номер заявки на РПГУ
	Наименование  юридического лица
	ИНН
	Основание для отказа

	P001-0342211550-51082475
	Общество с ограниченной ответственностью «Тестсертифико»
	7735509830
	Недостаточность размера бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Совета депутатов городского округа Фрязино о бюджете на соответствующий финансовый и плановый период и лимитов бюджетных обязательств, распределяемых в рамках конкурсного отбора